1

報道関係各位

                               ２０１８年１月２２日

中日本高速道路株式会社東京支社

≪ お 知 ら せ ≫

ＮＥＸＣＯ中日本 東京支社（東京都港区芝、東京支社長 源島良一
げじまりょういち

）は、高速道路リニューアル

プロジェクト（大規模更新・修繕事業）の一環として、Ｅ１東名高速道路(Ｅ１東名) 赤
あか

渕
ぶち

川橋
がわばし

の老

朽化したコンクリート床版を新しい床版に取り換える工事を実施します。

つきましては、報道関係者の皆さまに、下記のとおり工事の様子を公開いたしますので、参加を希

望される方は、下記をご確認のうえ、お申込みください。

記

【工事概要説明】

日 時：２０１８年１月３０日（火） １０：００～１０：１５

場 所：中日本高速道路株式会社 東京支社 富士保全・サービスセンター

静岡県富士市厚原１７３８－４

    ※説明会終了後、工事現場をご案内します。行程など詳細については別紙をご覧ください。

※工事現場案内は、当社手配のバスで移動していただきます。

【工事現場案内】

日 時：２０１８年１月３０日（火） １０：１５～１２：３０

内  容：①赤
あか

渕
ぶち

川橋
がわばし

床版取替工事（静岡県富士市富士岡 地先）

②対面通行規制に採用している移動式防護柵のデモンストレーション

【参加申込】

・別紙にご記入のうえ、ＦＡＸでお申込みください（１月２６日（金）１７：００締切）。

・災害や荒天などにより中止となる場合は、１月２９日に、代表者の方に連絡いたします。

２０１８ 高速道路リニューアルプロジェクト「Ｅ１東名高速道路

赤
あか

渕
ぶち

川橋
がわばし

床版取替工事」の工事現場をご案内します

2018 年 1 月 24 日

中日本高速道路株式会社

定例記者会見 資料２

2

・当日ご見学いただく内容

【東名高速道路 赤渕川橋床版取替工事  工事の流れ】

《見学台から撮影した床版の撤去のようす(昨年の用宗高架橋床版取替工事 現場見学写真)》

老朽化した床版の撤去

新しい床版の設置

新しい壁高欄の設置

舗装、路面標示の復旧

対面通行規制撤去作業

昼夜連続・一車線規制

一部期間、昼夜連続・対面通行規制

（1月 9日～4月 27 日 109 日間）

準備作業

対面通行規制設置作業

ご見学いただく作業

対面通行規制設置・撤去で使用する移動式防護柵切替専用車両の

デモンストレーション作業を中里バス停でご覧いただきます。

今回の工事では、一部区間で対面通行規制となり、車両の中央分離帯突破による重大

事故防止のため、仮設中央分離帯に堅固なコンクリート防護柵を設置。このコンクリ

ート防護柵には、移動式防護柵を採用し設置・撤去には当該車両を使用しています。

ご見学いただくﾃﾞﾓﾝｽﾄﾚｰｼｮﾝ